
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 16.05.2018 № 126-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Развитие 

транспортной системы Ивановской области» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013                 

№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе 

государственных программ Ивановской области» Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области  

от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской 

области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1. В разделе «Паспорт государственной программы»: 

в строке «Целевые индикаторы (показатели) программы» цифры 

«11231,1726» заменить цифрами «11219,6566», цифры «4,2» заменить 

цифрами «4,1», цифры «39,7» заменить цифрами «40,7»; 

строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2014 год – 2459370700,00 руб., 

2015 год – 2755901683,95 руб., 

2016 год – 2653311421,00 руб., 

2017 год – 3267400057,72 руб., 

2018 год – 3241174180,13 руб., 

2019 год – 2643962514,17 руб., 

2020 год – 2722225652,77 руб.;  

- областной бюджет: 

consultantplus://offline/ref=0444E5A898F33D8EF7E6B56C3E4883300E9B3BE2B035F175CCBD3F784CCC496084C6AA062D3FEC80CB5330VCJ8L


2 

2014 год – 2459370700,00 руб., 

2015 год – 2345512983,95 руб., 

2016 год – 2296894581,00 руб., 

2017 год – 3035862657,72 руб., 

2018 год – 2975053780,13 руб., 

2019 год – 2643962514,17 руб., 

2020 год – 2722225652,77 руб.;  

- федеральный бюджет: 

2014 год – 0,00 руб., 

2015 год – 410388700,00 руб., 

2016 год – 356416840,00 руб., 

2017 год – 231537400,00 руб., 

2018 год – 266120400,00 руб., 

2019 год – 0,00 руб., 

2020 год – 0,00 руб. 

в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» цифры 

«11231,1726» заменить цифрами «11219,6566», цифры «50,9» заменить 

цифрами «51,2». 

2. В разделе 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

государственной программы»: 

в строке 1 цифры «11219,220» заменить цифрами «11207,704», 

цифры «11220,003» заменить цифрами «11208,487», цифры «11231,1726» 

заменить цифрами «11219,6566»; 

в строке 1.2 цифры «7706,9» заменить цифрами «7695,384», цифры 

«7707,392» заменить цифрами «7695,876»; 

в строке 2 цифры «4,3» заменить цифрами «7,1», цифры «4,2» 

заменить цифрами «4,1»; 

в строке 3 цифры «37,2» заменить цифрами «38,2», цифры «38,2» 

заменить цифрами «39,2», цифры «39,7» заменить цифрами «40,7»; 

в строке 4 цифры «53,8» заменить цифрами «53,9». 

3. В приложении 1 к государственной программе «Развитие 

транспортной системы Ивановской области»: 

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы»: 

строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2014 год – 2263981500,00 руб., 

2015 год – 2591013329,95 руб., 

2016 год – 2471253461,00 руб., 

2017 год – 3109715236,46 руб., 

2018 год – 2987336664,35 руб., 

2019 год – 2571482246,59 руб., 

2020 год – 2649745385,19 руб.;  



3 

- областной бюджет: 

2014 год – 2263981500,00 руб., 

2015 год – 2180624629,95 руб., 

2016 год – 2114836621,00 руб., 

2017 год – 2878177836,46 руб., 

2018 год – 2721216264,35 руб., 

2019 год – 2571482246,59 руб., 

2020 год – 2649745385,19 руб.;  

- федеральный бюджет: 

2014 год – 0,00 руб., 

2015 год – 410388700,00 руб., 

2016 год – 356416840,00 руб., 

2017 год – 231537400,00 руб., 

2018 год – 266120400,00 руб., 

2019 год – 0,00 руб., 

2020 год – 0,00 руб. 

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

цифры «340,2629» заменить цифрами «375,6729». 

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы»: 

в подпункте 1.8 пункта 1 слова «Срок выполнения  

мероприятия – 2017 год.» заменить словами «Срок выполнения 

мероприятия – 2017 – 2018 годы.». 

3.3. В разделе «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»: 

в строке I.4 цифру «5» заменить цифрой «1»; 

в строке I.I.15.3 цифру «5» заменить цифрой «1»;  

в строке II.1.1 цифры «57,832» заменить цифрами «93,242». 

3.4. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

новой редакции (прилагается). 

3.5. В приложении 4 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»: 

в строке 1 цифры «11219,2200» заменить цифрами «11207,704», 

цифры «11220,0030» заменить цифрами «11208,487», цифры «11231,1726» 

заменить цифрами «11219,6566»; 

в строке 1.2 цифры «7706,9000» заменить цифрами «7695,384», 

цифры «7707,3920» заменить цифрами «7695,8760»; 

в строке 5 цифры «1437,05760» заменить цифрами «1472,46760», 

цифры «135,49300» заменить цифрами «170,90300»; 

в строке 5.1 цифры «447,86290» заменить цифрами «483,27290», 

цифры «57,83200» заменить цифрами «93,24200»; 

в строке 6 цифры «5477,51580» заменить цифрами «5488,92590», 

цифры «5494,71280» заменить цифрами «5530,12280», цифры 

«5712,99840» заменить цифрами «5748,40840», цифры «5820,25108» 

заменить цифрами «5855,66108», цифры «5917,19068» заменить цифрами 

«5952,60068»; 



4 

в строке 6.1 цифры «1306,21790» заменить цифрами «1341,62790», 

цифры «1343,22390» заменить цифрами «1378,63390», цифры 

«1399,53850» заменить цифрами «1434,94850», цифры «1446,62018» 

заменить цифрами «1482,03018», цифры «1485,29878» заменить цифрами 

«1520,70878»; 

в строке 7 цифры «48,6» заменить цифрами «49,0», цифры «49,0» 

заменить цифрами «49,3», цифры «50,9» заменить цифрами «51,2», цифры 

«51,8» заменить цифрами «52,2», цифры «52,7» заменить цифрами «53,1»; 

в строке 7.1 цифры «37,2» заменить цифрами «38,2», цифры «38,2» 

заменить цифрами «39,2», цифры «39,7» заменить цифрами «40,7», цифры 

«41,1» заменить цифрами «42,1», цифры «42,2» заменить цифрами «43,2»; 

в строке 7.2 цифры «53,8» заменить цифрами «53,9», цифры «56,7» 

заменить цифрами «56,8», цифры «57,5» заменить цифрами «57,6». 

3.6. В приложении 5 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»: 

в строке «Всего, в том числе:» цифры «2819866,27123» заменить 

цифрами «29873369,66435», цифры «22601250,14497» заменить цифрами 

«22768720,53809»;  

в строке «Реконструкция автомобильной дороги Лежнево – 

Хозниково – Шуя (км 16 + 836 – 20 + 100) в Лежневском и Шуйском 

районах Ивановской области» цифры «24597,88804» заменить цифрами 

«20001,57404», цифры «129138,98544» заменить цифрами 

«124542,67144»; 

в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных 

фондов» цифры «548160,10000» заменить цифрами «588901,25000», 

цифры «2020582,54977» заменить цифрами «2061323,69977»; 

в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный 

ремонт и ремонт» цифры «118000,00» заменить цифрами «940,28000», 

цифры «1032910,03254» заменить цифрами «915850,31254»; 

в строке «Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на 

строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры 

«98650,00688» заменить цифрами «0,00000», цифры «931311,53016» 

заменить цифрами «832661,52328»; 

в строке «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования Ивановской области регионального и 

межмуниципального значения и сооружений на них» цифры 

«503861,51893» заменить цифрами «850896,80293», цифры 

«4022641,14322» заменить цифрами «4369676,42722»; 



5 

в строке «Справочно: объем бюджетных ассигнований 

Федерального дорожного фонда, направленный на реализацию 

мероприятий подпрограммы, всего» цифры «98650,00700» заменить 

цифрами «266120,40000», цифры «1607500,011» заменить цифрами 

«1774970,404»; 

в строке «иные межбюджетные трансферты» цифры «98650,00700» 

заменить цифрами «266120,40000», цифры «1487391,231» заменить 

цифрами «1654861,624». 

3.7. В приложении 7 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»: 

в строке 8 слова «2017 год» заменить словами «2018 год». 

 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности Губернатора 

Ивановской области 

 

 

С.С. Воскресенский 
 

 

 



6 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 16.05.2018 № 126-п 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 (руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия/источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма, всего: 2263981500,00 2591013329,95 2471253461,00 3109715236,46 2987336664,35 2571482246,59 2649745385,19 

бюджетные ассигнования 2263981500,00 2591013329,95 2471253461,00 3109715236,46 2987336664,35 2571482246,59 2649745385,19 

- областной бюджет 2263981500,00 2180624629,95 2114836621,00 2878177836,46 2721216264,35 2571482246,59 2649745385,19 

- федеральный бюджет 0,00 410388700,00 356416840,00 231537400,00 266120400,00 0,00 0,00 

1. Основное мероприятие «Строительство и 

реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования Ивановской области» 
0,00 0,00 480 589 807,00 1064712112,40 744289861,42 677400000,00 657137128,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 480 589 807,00 1064712112,40 744289861,42 677400000,00 657137128,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 241 272 967,00 906707352,40 744289861,42 677400000,00 657137128,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 239 316 840,00 158004760,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Проведение проектных работ по 

строительству (реконструкции) 

автомобильных дорог общего 

пользования 

10263700,00 1323789,11 2 112 450,00 2112300,53 5000000,00 5000000,00 5000000,00 

бюджетные ассигнования 10263700,00 1323789,11 2 112 450,00 2112300,53 5000000,00 5000000,00 5000000,00 

- областной бюджет 10263700,00 1323789,11 2 112 450,00 2112300,53 5000000,00 5000000,00 5000000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1.2. Реконструкция автомобильной 

дороги Иваново – Кохма 
37382300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 37382300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 37382300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Строительство мостового 

перехода через реку Ячменка на 

автомобильной дороге Кинешма – 

Юрьевец – Пучеж – Пурех (экспл. 

км 121 + 450) в Пучежском районе 

Ивановской области 

89328000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 89328000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 89328000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Строительство мостового 

перехода через р. Уводь на 

автомобильной дороге Авдотьино 

– Беляницы – Курьяново в 

Ивановской области 

60000000,00 59921809,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 60000000,00 59921809,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 60000000,00 16032338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 43889471,70 * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Строительство автомобильной 

дороги Жажлево – Ильинское в 

Заволжском и Кинешемском 

районах Ивановской области 

(корректировка) 

11299600,00 40016949,00 297977,00 48740636,00 50000000,00 100000000,00 180487012,20 

бюджетные ассигнования 11299600,00 40016949,00 297977,00 48740636,00 50000000,00 100000000,00 180487012,20 



8 

- областной бюджет 11299600,00 40016949,00 297977,00 48740636,00 50000000,00 100000000,00 180487012,20 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. Реконструкция автомобильной 

дороги Южа – Талицы – 

Мугреевский (на участке Южа – 

Талицы) в Южском районе 

Ивановской области (1 этап) 

0,00 0,00 0,00 143026890,00 79446757,38 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 143026890,00 79446757,38 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 59959530,00 79446757,38 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 83067360,00 ** 0,00 0,00 0,00 

1.7. Реконструкция автомобильной 

дороги Южа – Талицы – 

Мугреевский (на участке Южа – 

Талицы) в Южском районе 

Ивановской области (2 этап) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000000,00 85000000,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000000,00 85000000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000000,00 85000000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8. Реконструкция автомобильной 

дороги Лежнево – Хозниково – 

Шуя (км 16+836 – 20+100) в 

Лежневском и Шуйском районах 

Ивановской области 

0,00 0,00 0,00 104541097,40 20001574,04 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 104541097,40 20001574,04 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 104541097,40 20001574,04 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9. Реконструкция автомобильной 

дороги Лежнево – Хозниково – 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140000000,00 0,00 



9 

Шуя (км 20+100 – 23+280) в 

Шуйском районе Ивановской 

области 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140000000,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140000000,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10. Реконструкция автомобильной 

дороги Лежнево – Хозниково – 

Шуя (км 23+686 – 26+786) в 

Шуйском районе Ивановской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000000,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11. Реконструкция автомобильной 

дороги, расположенной по адресу: 

Ивановская область,  

г. Кохма, ул. Ивановская 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000000,00 96250115,80 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000000,00 96250115,80 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000000,00 96250115,80 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12. Строительство мостового 

перехода через р. Чернавка на 

автомобильной дороге Авдотьино 

– Беляницы –Курьяново в 

Ивановском районе Ивановской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000000,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000000,00 0,00 



10 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000000,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, в том числе на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 

298330000,00 264121816,28 119462540,00 552038093,47 588901250,00 131200000,00 135200000,00 

бюджетные ассигнования 298330000,00 264121816,28 119462540,00 552038093,47 588901250,00 131200000,00 135200000,00 

- областной бюджет 298330000,00 264121816,28 119462540,00 552038093,47 588901250,00 131200000,00 135200000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13.1. Объем неисполненных 

обязательств по субсидиям, 

предоставленным для 

софинансирования мероприятий 

муниципальных программ в 

предыдущие годы 

0,00 0,00 11844128,00 1000000,00 2741150,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 11844128,00 1000000,00 2741150,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 11844128,00 1000000,00 2741150,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13.2. Субсидии, не использованные 

муниципальными образованиями 

в отчетном году и возвращенные в 

бюджет Ивановской области, 

подлежащие использованию по 

целевому назначению в текущем 

году 

1258600,00 42899084,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 1258600,00 42899084,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

- областной бюджет 1258600,00 42899084,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

проектирование и строительство 

(реконструкцию) автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

121010600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 121010600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 121010600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:        

1.14.1. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

109308600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 109308600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 109308600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

1.14.2. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

проектирование строительства 

(реконструкции) автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

11702000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 11702000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 11702000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них:        

1.14.2.1. Неиспользованные субсидии, 

имеющие целевое назначение, 

подлежащие возврату в бюджеты 

муниципальных образований в 

текущем году 

703700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 703700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 703700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

проектирование, строительство, 

реконструкцию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

0,00 119394337,54 119400000,00 139315695,00 940280,00 131200000,00 135200000,00 



13 

пользования, а также на их 

капитальный ремонт и ремонт 

бюджетные ассигнования 0,00 119394337,54 119400000,00 139315695,00 940280,00 131200000,00 135200000,00 

- областной бюджет 0,00 119394337,54 119400000,00 139315695,00 940280,00 131200000,00 135200000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:        

1.15.1. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

строительство, реконструкцию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также на их 

капитальный ремонт и ремонт 

0,00 

118499993,14 119400000,00 139315695,00 0,00 131200000,00 135200000,00 

бюджетные ассигнования 0,00 118499993,14 119400000,00 139315695,00 0,00 131200000,00 135200000,00 

- областной бюджет 0,00 118499993,14 119400000,00 139315695,00 0,00 131200000,00 135200000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них:        

1.15.1.1. Объем неисполненных 

обязательств по субсидиям, 

предоставленным для 

софинансирования мероприятий 

муниципальных программ в 

предыдущие годы 

0,00 51559633,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 51559633,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 51559633,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15.1.2. Субсидии, не использованные 

муниципальными образованиями 

в отчетном году и возвращенные в 

бюджет Ивановской области, 

подлежащие использованию по 

целевому назначению в текущем 

году 

0,00 5297689,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 5297689,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 5297689,53 0,00 0,00       

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

1.15.2. Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

проектирование строительства 

(реконструкции) автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

0,00 894344,40 0,00 0,00 940280,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 894344,40 0,00 0,00 940280,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 894344,40 0,00 0,00 940280,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них:        

1.15.2.1 Объем неисполненных 

обязательств по субсидиям, 

предоставленным для 

софинансирования 

проектирования мероприятий 

муниципальных программ в 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

предыдущие годы 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15.2.2. Субсидии, не использованные 

муниципальными образованиями 

в отчетном году и возвращенные в 

бюджет Ивановской области, 

подлежащие использованию по 

целевому назначению в текущем 

году 

0,00 894344,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 894344,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 894344,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.16. Иные межбюджетные трансферты 

местным бюджетам на 

обеспечение строительства 

(реконструкции) автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

0,00 238490228,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 238490228,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 238490228,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.17. Иные межбюджетные трансферты 

местным бюджетам на 

строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 0,00 239316840,00 74937400,00 0,00 0,00 0,00 



16 

бюджетные ассигнования  0,00 239316840,00 74937400,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет  0,00 239316840,00 74937400,00 ** 0,00 0,00 0,00 

2. Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

Ивановской области регионального и 

межмуниципального значения» 

0,00 0,00 1990663654,00 2045003124,06 2243046802,93 1894082246,59 1992608257,19 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 1990663654,00 2045003124,06 2243046802,93 1894082246,59 1992608257,19 

- областной бюджет 0,00 0,00 1873563654,00 1971470484,06 1976926402,93 1894082246,59 1992608257,19 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 117100000,00 73532640,00 266120400,00 0,00 0,00 

2.1. Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования Ивановской области 

регионального и 

межмуниципального значения и 

сооружений на них 

533826500,00 553835420,89 442804657,48 661049042,13 850896802,93 381282246,59 479808257,19 

бюджетные ассигнования 533826500,00 553835420,89 442804657,48 661049042,13 850896802,93 381282246,59 479808257,19 

- областной бюджет 533826500,00 425826420,89 442804657,48 587516402,13 584776402,93 381282246,59 479808257,19 

- федеральный бюджет 0,00 128009000,00 0,00 73532640,00 ** 266120400,00 ** 0,00 0,00 

2.2. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Ивановской 

области регионального и 

межмуниципального значения и 

сооружений на них 

976540800,00 1195469529,13 1432151976,52 1271954081,93 1252150000,00 1367800000,00 1367800000,00 

 бюджетные ассигнования 976540800,00 1195469529,13 1432151976,52 1271954081,93 1252150000,00 1367800000,00 1367800000,00 

 - областной бюджет 976540800,00 1195469529,13 1315051976,52 1271954081,93 1252150000,00 1367800000,00 1367800000,00 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 117100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

2.3. Налог на имущество за 

автомобильные дороги общего 

пользования регионального и 

межмуниципального значения 

Ивановской области 

126000000,00 118439450,00 115707020,00 112000000,00 140000000,00 145000000,00 145000000,00 

 бюджетные ассигнования 126000000,00 118439450,00 115707020,00 112000000,00 140000000,00 145000000,00 145000000,00 

 - областной бюджет 126000000,00 118439450,00 115707020,00 112000000,00 140000000,00 145000000,00 145000000,00 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

* Иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства Российской 

Федерации в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы Российской Федерации «Развитие 

транспортной системы». 

** Иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках основного мероприятия «Содействие развитию автомобильных 

дорог регионального, межмуниципального и местного значения» государственной программы Российской Федерации 

«Развитие транспортной системы». 


